News Release

２０２１年１０月１日

各 位

組織の改正について

金沢信用金庫（理事長 忠田 秀敏）は、本部組織を下記のとおり改正しましたので、お知
らせ申し上げます。

記

１．内容
１）営業店サポート部内に「営業店統括グループ」を新設し、地区営業部（西部営業部・南
部営業部・本店営業部・北部営業部・東部営業部）を営業店サポート部に統合しました。

２）リスク管理部「融資管理グループ」に「融資管理第二グループ」を統合しました。
３）事務部内に「事務統括グループ」を新設し、「事務集中グループ」と「事務企画グルー
プ」を統合しました。

４）お客さま応援部を営業店サポート部（課題解決型金融業務）、リスク管理部（経営支援
業務、経営支援先の審査業務）に統合しました。

２．改正日

２０２１年１０月１日（金）

３．添付資料
   組織図（新・旧）

以 上

（2021年10月１日改正）

6部12Ｇ

※ Ｇは「グループ」の略

監  事  会

常 務 会

コンプライアンス
委員会 審査会

リ
ス
ク
管
理
部

事

務

部

ＡＬＭ委員会 オペレーショナル
リスク委員会

組　織　図（新）

総  代  会

理  事  会

監

査

部

経
営
企
画
Ｇ

資
金
証
券
Ｇ

総

務

Ｇ

人

事

Ｇ

営
業
店
サ
ポ
ー
ト
Ｇ

営
業
店
統
括
Ｇ

総
合
企
画
部

経
営
管
理
部

営
業
店
サ
ポ
ー
ト
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
Ｇ

営
業
店

リ
ス
ク
統
括
Ｇ

融
資
管
理
Ｇ

シ
ス
テ
ム
Ｇ

事
務
統
括
Ｇ

監
査
Ｇ

2020年４月改正

12部14Ｇ

※ Ｇは「グループ」の略

営

業

店

営

業

店

営

業

店

営

業

店

監
査
Ｇ

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
Ｇ

リ
ス
ク
統
括
Ｇ

融
資
管
理
Ｇ

融
資
管
理
第
二
Ｇ

事
務
集
中
Ｇ

事
務
企
画
Ｇ

シ
ス
テ
ム
Ｇ

経
営
企
画
Ｇ

資
金
証
券
Ｇ

総

務

Ｇ

人

事

Ｇ

営
業
店
サ
ポ
ー
ト
Ｇ

お
客
さ
ま
応
援
Ｇ

西
部
営
業
部

南
部
営
業
部

本
店
営
業
部

北
部
営
業
部

東
部
営
業
部

監

査

部

総
合
企
画
部

経
営
管
理
部

営
業
店
サ
ポ
ー
ト
部

お
客
さ
ま
応
援
部

リ
ス
ク
管
理
部

事

務

部

組　織　図(旧）

総  代  会

理  事  会 監  事  会

常 務 会

ＡＬＭ委員会
オペレーショナル

リスク委員会
審査会

コンプライアンス
委員会